1

PREFEITURA  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA  DE  SÃO  ROQUE
 E   S   T   A   D   O        D   E        S   Ã   O        P   A   U   L   O

- São Roque – Terra do Vinho, Bonita por Natureza –

DECRETO N.º 9.665
De 27 de agosto de 2021

Dispõe sobre a composição do Conselho Municipal do

Meio Ambiente – COMDEMA.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO,

Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de suas

atribuições legais e nos termos do §3º, artigo 11 da Lei Municipal n.º

5.143, de 01 de outubro de 2020, alterada pela Lei 5.278 de 18 de

agosto de 2021.

DECRETA:

Art. 1º Fica alterada a composição do Conselho Municipal

do Meio Ambiente – COMDEMA, que passa a ser constituído da seguinte forma:

I – representantes do Executivo Municipal:

a) Titular: Adriano Ito dos Santos;

b) Suplente: Giovanna Kelly Idalgo Oliveira;

c) Titular: Leonardo Scalisse do Carmo;

d) Suplente: Samanta Lima Trujilo;

e) Titular: Antônio Augusto Godinho;

f) Suplente:  Michael dos Santos;

g) Titular: Rafaela Mendes Gonçalves;

h) Suplente: Fabiana Marson;

i) Titular: Marisol Garcia Cavaleiro;

j) Suplente: Fabiana Ferreira Gonçalves;

k) Titular: Jackeline Cristiane de Camargo;

l) Suplente: Aline da Silva Souza;

II – representante do Legislativo Municipal:

a) Titular: Heredes Piedade;

b) Suplente: Rogério Aparecido Rosa;

III – representante docente do Poder Público:

a) Titular: Suzél Aparecida Begoti Raiz;

b) Suplente: Simone de Oliveira Bartolomei;

2

PREFEITURA  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA  DE  SÃO  ROQUE
 E   S   T   A   D   O        D   E        S   Ã   O        P   A   U   L   O

- São Roque – Terra do Vinho, Bonita por Natureza –
   Decreto 9.665 /2021

IV – representante da Sociedade Civil:

a) representantes de instituições particulares:

1. Titular: Caio Gabriel Marques de Sousa - Colégio CB

COC;

2. Suplente: Daniela Oncala Teixeira – Colégio CB COC;

b) representante de Organização não Governamental

(ONG) ou Organização da Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIP)

Ambientalista no Município:

1. Titular: Fernando Ricardo Xavier da Silveira Filho;

2. Suplente: Marcio Fedele;

c) representante das Indústrias (AISAM):

1. Titular: Vinício Cesar Pensa;

2. Suplente: Ruy Josman Ribeiro Lopes;

c) representante de Entidade de Classe:

1. Titular: Taddeo Gallo Júnior;

2. Suplente: Joelma Moreira Brito;

d) representante do setor agrícola:

1. Titular: Marcos Paulo Silveira Mello;

2. Suplente: Lucas de melo Santos;

e) representantes de Associações de Bairro do Município:

1. Titular: Nirlei Crespi;

2. Suplente: Ricardo Jorge Pereira;

3. Titular: Ari Medina Santiago;

4. Suplente: Luiz Antônio de Góes;

f) representante de Associação Profissional com

pertinência temática ao conselho:

1. Paulo Renato Mazzaro;

2. Francisco Coelho P. Neto.

Art. 2º Em atendimento ao artigo 12 da Lei 5.143/2020 e

visando a complementação de mandato, a presidência do COMDEMA terá a seguinte

a composição:

I – Presidente: Adriano Ito dos Santos;

II - Vice Presidente: Paulo Renato Mazzaro;

3

PREFEITURA  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA  DE  SÃO  ROQUE
 E   S   T   A   D   O        D   E        S   Ã   O        P   A   U   L   O

- São Roque – Terra do Vinho, Bonita por Natureza –
   Decreto 9.665 /2021

III – Secretário - Ari Medina Santiago.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando o decreto 9.597 de 04 de junho de 2021.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, 27/08/2021

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

PREFEITO

PUBLICADO AOS 27 DE AGOSTO DE 2021, NO ÁTRIO DO PAÇO MUNICIPAL

	DECRETO N.º 9.665
	De 27 de agosto de 2021
	MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

		2021-08-27T16:41:37-0300
	MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO:14495849859